
 

２ 決 算 規 模 

令和4年度の普通会計の決算額は、 

歳入  7,352億5,887万1千円（対前年度比328億3,618万3千円の減） 

歳出  6,990億9,314万8千円（対前年度比288億4,157万4千円の減） 

歳入・歳出ともに前年度に比べて減少したものの、歳入・歳出ともに過去３

番目に大きい決算規模となった。 

 

第 2 表 決算規模の状況 

(単位：千円、％) 

区分 
令和 4年度 令和 3年度 令和 2年度 

決算額 増減率 決算額 増減率 決算額 増減率 

総計 
歳入 735,258,871 △4.3 768,095,054 △ 7.0 825,550,162 20.1 

歳出 699,093,148 △4.0 727,934,722 △ 8.2 792,998,028 20.8 

（参考）一部事務組合の決算規模の推移 

区分 
令和 4年度 令和 3年度 令和 2年度 

決算額 増減率 決算額 増減率 決算額 増減率 

総計 

歳入 21,089,452 0.2 21,041,266 △1.9 21,451,548 △7.6 

歳出 19,395,181 △0.8 19,556,336 △0.9 19,742,036 △9.1 

 

第 1 図 決算規模の推移 ※歳入・歳出ともに過去３番目に大きい決算規模 

 

 

 

6,314 

6,477 
6,596 6,609 6,621 6,682 

6,872 

8,256 

7,681 

7,353 

6,059 
6,206 6,296 6,353 

6,365 6,366 
6,566 

7,930 

7,279 

6,991 

5,000

5,500

6,000

6,500

7,000

7,500

8,000

8,500

H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4

億円

年度

歳入総額

歳出総額


